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Harcoljanak az itthon- { 
“ maradottak is!

Tudvalevő^ högy a hadba vo
nult katonák családtagjai bizo-

---- nyos törvényszabta föltételek
mellett az államkincstárból fél- 
havonkint fölvehető segélypénz
ben részesülnek

Segélyre igénnyel bir a bevo- 
nultnak felesége, gyermeke, mos
toha gyermeke, unokája: apja, 
anyja, mostoha apja, mostoha 
anyja, nagyapja, nagyanyja, ne
jének édesapja, édes vagy mos
toha testvére, de valamennyi 
csak akkor, ha semmiféle állandó 
ellátásban nem részesül, ha ma
gát vagyonának jövedelméből,

. vagy önnálló, keresetéből fen- 
íartani nem képes. Ehhez a tör
vény még hozzáteszi, hogy az 
jlyan családtag, akiről a ható
ság megállapítja, hogy megélhe
tését megfelelő munka elválla
lásával.. biztosíthatná, segélyre 
igényt nem tarthat.

Elmondhatjuk, még pedig jól
eső érzéssel mondjuk el, hogy 
a hatóságok igazán emberséges 
jóindulattal voltak a kereső nél
kül maradt családtagok iránt. A 
törvénynek megszorító szigorát 
alig alkalmazták. Liberális gon
dolkodással kiutaltatták a hadi
segélyt olyanok részére is, akik- „ 
ről pedig könnyűszerrel meg le- 

__ hetett, meg lehet ma is állapí
tani, hogy egészségesek, dolog- 
birók, tehát a „m é g f e l e l ő n e 
kik való. munka elvállalásával 
állami segítés nélkül is el tudnák 
magukat tartani. Rendjén van. 
Egy szavunk sincs ellene.

Csak most már az ninc3 rend
jén, amif különösen gazdáink 
tapasztalnak, hogy a hadísegély- 
ban résaesülők közül nagyon 
sokan tíem becsülik meg érde
me és jelentősége szerint az ál
lam jótéteményét. A könnyen 
jött és mondhatjuk elég bőkezű
en osztott kincstári pénz elkap
hat egyeseket, s könnyelművé 
renyhévé, dologkerülővó tesz.

Országos veszedelem rejlik 
abban, ha a most kezdődő ta
vaszi s majdan a nyári gazda
sági mezeimunkák idején nem 
lesz munkáskéz. Mert egyrósze 
oda van a lövószárokban, más- 
része pedig idehaza tétlenül he
ver a tunyaság párnáin s a

könnyen jött pénzből lustálkod
va csak a készet fogyasztja. 
Dolgozni nem megy, ha hívják 
se. Pedig bírná a munkát, ne* 
kivaló is, eddigi életfolyásában 
hozzá is van szokva, meg azt 
is felgondolhatná, hogyha dol
gozik, azzal újabb pénzt keres, 
az állami segélypénzt akár taka
rékpénztárba teheti.

Végezetül pedjg* minden itt- 
honmaradottnak kötelessége arra 
gondolni, hogy ádáz ellenségeink 
ellen küzdő vitéz katoná
ink is csak úgy győzhetnek, ha 
mindig megvan a küzdelemhez 
való testierejük és kitartásuk. 
Ez pedig csak úgy lesz meg, 
ha állandóan kellő táplálkozás

bán részesülnek. Az élelmezést 
pedig csak a becsületes, hálás, 
jó magyar föld adja — ha kellő 
'megmunkálásban részesül.

Ki végezze a szántás, vetés, 
kapálás, gyűjtés- aratás mun
káit ? Csak a? EhonmaraatUn.. 
Amint a hatáijk védelmében 
küzdő vóreinl^karddal, puskával 
harcolnak : azonképpen harcol
janak az ithonmaradtak ekével 
ásóval, kapával. Csak igy fog
juk legyőzni az ellenséget, Kö
zös erővel, közös akarattal.

Fontolják- meg ezt jól az ál 
lamsególyesek is. Az államsegély 
nemalamizsnápénz, hájnem olyan 
jótétemény, amely \hálára, do
logra és tettre kötelez ! >

A  r i l á y  f c á b o r u *
A Kárpátokban az időjárás né

mileg enyhült, a küzdelem azon
ban a régi energiával ésfreves- 
séggel folyik tovább. Az oroszok 
az északi harctér minden pont
ján óriási erőfeszítéseket tesz
nek, összes tartalékjaikat csata
vonalba viszik, hogy vonalun
kat áttörjék. Nem törődnek idő
járással, a borzalmas emherál- 
dozáttal, nagy szívóssággal tá
madnak, igy Biala, Zaklicyn kö
rül, Cisnától északra, azonban 
mindenütt sikertelenül; támadá
saik, bár lehető a legkisebb tá
volságra megközelítik csapata
inkat, erős ágyú és puskatüzben 
véresen omlanak össze. — 
Przemsyl körül nyugalom van. 
A lengyelországiharctéren Grodnó 
körül próbálkoztok az oroszok. 
Véres harcok folytak le Prasz- 
nysz körül, hol az oroszok óri
ási túlerőveLtámadtak a néme
tekre és némi sikereket is értek 
el és raosí ezzel telekürtölik n 
világot, hogy az általános figyel
met elfordítsák a 10. orosz had
seregek a mazuri téli csatában 
szenvedett megsemmisítő vere
ségéről. — A nyugati harctérről

igen furcsa dolgokat jelent a 
német nagyvezérkar. Egy lö
vőszert szállító francia gőzös, 
mely Nieuportba volt ren 

delve, egy mulatságos véletlen 
folytán a németek által meg
szállott Ostendóbe tévedt. A ha
jó legénysóge-a- tüzes francia 
boroktól berúgott és eltévesz
tette az útirányt. A németek a 
hajót elsülyesztettók. A franciák 
most is több helyen támadtak: 
Champagneban, az Argonneok- 
ban, a cheppyi, erdőben és a 
Loretto magaslaton; az utóbbi 
helyen 8 tisztet, 558 közlegényt 
fogtak el a németek és 7 gép
puskát meg 6drisebb ágyút zsák
mányoltak. — Á franciák dicse
kedve kürtölik világgá az Eiffel 
torony szikratávírója utján egy 
német oszlop ellen Tause magas
laton megkísérelt tüzelésüket^ 
A németek bevallják a -fair va
lóságát, csak annyiban helyes
bítik az esetet, hogy a francia 
ágyúgolyók csakugyan siker
rel működtek, amennyiben az 
említett magaslaton menetelő 
francia hadifoglyok közül 38 at 
sikerült nekik megölni.

Mezőgazdák figyelmébe,
(Vége)

A mértéktelenség nemcsak a 
kereskedőben csúnya, hanem a 
gazdában is. Nem szabad uzso
rásnak lenni a földmivesnek sem 
és minden hibát nem szabad a 
háború bő köpönyegjével beta
karni. tavaszi vetés után.JcLa. 
kapálás. Nehéz, sok időt igénybe
vevő munka. A köznép ilyenkor 
sok verítéket -letöröl homlokáról. 
Éppen azért küszöböljük ki azt a 
rossz szokást, hogy a kapálásokat 
mind kézi - erővel végezzük el. 
Nem érünk rá most parádézni. 
Elő a kapálóekékkel, melyet min
den falusi kovács egy bemutatott 
minta után könnyén megcsinál. 
Úgyis drága a tengeri, minek szór
juk bele a magot, géppel Azép 
sorba elvetjük, kapálóekével meg
kapáljuk a sorközöket, a sort pe
dig kapálva kiegyeljük. Hamar 
végézünlr igy. A babot elvetjük 
a kukorica0., sorába egyidejűleg, 

-fagy amikor a tengerit kell. Lesz 
bab is^Töltés helyett akár még- 
égyszer is fnegkapálhatjuk, többet 
ér neki, mint a töltögetés. Ez a 
munkarövidités már csak azért 
is szükséges, mert a szöllőnél már 
nem igen tudunk rövidíteni és 
ezernyi ezer dolog vár reánk.'K ü 
lönösén az

aratás.
Fejérmegyének aratói a lapok 

jelentései, de a tapasztalás szerint 
is vonakodnak most szerződése
ket kötni. Ennék oka, ha nem 
csalódom, abban áll, hogy az ara
tó azt látja, hogy óriási változá
sok történnek egy hét alatt is. Úgy 
gondolja tehát, ne hamarkodjuk el 
a dolgot. Vannak ismét olyanok, 
kik" lehetetlenségekről álmadozva 
maguk se tudják, mit kérjenek. 
Nem gondolják meg, mennél drá
gább a munka, annál drágább a 
kenyér s a többi, mert a munka, 
a gabona és a termés testvére és 
egy kenyéren él mind a kettő: A 
arató ember ritkán van olyan hely
zetben, hogy részes aratása után 
valami eladni valója akadjon. A 
zabot kivéve. Örül, ha a ke
nyérnek valóját megkeresi. Ránéz
ve tehát nem abban van a fődo
log, hogy búzát keressen, vagy 
másféle magot, hanem az, hogy 
elég legyen a.kenyérre való. Te
hát annyi holdat kérjen a szerző
désben, melynek a jövedelme, a

£ "S Ü V E G J Á Í iT O  B a r á to k
llVaOTr V a i'iá v fó iz ' W9T ■ fehér és színes zsinór üarchetból szőnyeg, takaró, I 

_¥«Uct»£ieik pap|an kanavászon, lepedő, abrosz, törölköző stb. I
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Hétfőn és kedden
AZ APOLLÓBAN A kék egér II. része. Vígjáték 3 felvonásban.

Főszereplő Madge^Zesstag. \
alá eső része megfeleleljen az ő 
szükségletének. Az az arató, aki 
9-ik vagy 10-ik részt; szeretne nia 
kipréselni a munkaadóból, elfe
lejti, hogy nem véletlen, nem vak
eset apáinknak régi szokása, hogy 
koszt nélkül 11 -ik, koszttal a 12-ik 
rész illeti a munkást; ez régigya- 
korlat szülte szokás, melyben a 
munkásnak is meg kell nyugodnia. 
Amannak azért, mert ha drágább 
a gabona, drágább az ő munka
dijában kiadott gabonarész is, 
emennek' pedig azért, mert ha 
drágább gnagöt vetett is, talán az 
ősszer is. meglesz ez az ára. Eb
ből az én rounkásbarátom azt. 
"gondolhatja magában, no köszö
nöm én az ilyen jóakaratQt, pro
tekciót, de hát-akkor miből fize
tem én ki a csizmát, a zsírt, a ruhát, 
az adót stb.

A napszámból. A munkásnak 
ez a főkeresete. Itt kell munkás- 
barátom többet kérni, de nem 
mindent. Ha egyszer nem tudok 
én annyi búzát stb. gabonáig ke
resni, hogy abból eladóra ~is“ jus
son, akkor ne- itt böstörködjünk, 
a munkaadóval, mert a rész vagy 
semmit vagy keveset ér ebből a 
tekintetből, hanem a napszámnál 
iparkodjunk erőre kapni, úgy 
hogy ne csupán azt a félhold 
kukoricást, krumplist kapálgassuk, 
hanem amink van, azt géperővel 
mihamarább elvégezve, lássunk, 
pénzes napszám után, a mit szom
baton fizetnek, amit a jég el nem 
ver, egér nem rág össze és igy 
ha Isten hozzá erőt ád, mégis 
csak jön össze tekintélyes összeg 
a ládafiában arra a rengeteg költ
ségre, ami fejünk fölé bizton eljő. 
De ne mondjuk azt, ráérünk szer
ződni. Mert akkor az uradalmak 
és potentátok meg ráérnek más 
munkás után nézni, mert józanul 
azt már mégse gondoljuk, hogy 
az uraságok, bérlők, birtokosok 
a küszöbre várják a tavaszi mun
kákat és akkor lássanak, fussanak 
munkások után. íme ezek és ilyes
félék mászkálnak a mi bizottsá
gunk fejében. Egymást meghall
gatjuk, egymástól tanulunk, ami 
jónak látszik elfogadjuk, ami ész
szerű megvalósítjuk, ami rossz, 
elvetjük. így állunk bele a hábo
rús világnak kényszerhelyzetébe. 
Azt akarjuk, hogy a mikor ezt a

....nehéz .életet éljük, váll vetett mu n -
kával hozzájáruljunk mi. is vaía- 

' * mivel a nemzet erőforrásaihoz, -de 
úgy, hogy hazafíatlanok, pláne 
uzsorások ebben a nagy időben 
se legyünk. ' ' (L.)

nemüt, mert nincsen, nem mo
sakodhatnak "meg jól, mert szap
pan nincsen. A megnőtt hajat 
gép, olló hiányában nem nyír
hatják le. Természetesen a fog
kefe is fehér holló számba megy. 
Pedig, ha ezek a tisztasághoz 
feltétlenül szükséges eszközök 
megvolnának, kevesebbet szén- > 
vednének a tisztátlanság követ 
kezményeitől.

Ezeket írja egyik harctéri fő
törzsorvos előfizetőnk és ezeket 
ajánlja figyelmünkbe, hogy a 
nagyközönségnek tudtára adjuk. 
Holmi nyalánk igék helyett sok
kal szívesebbéi látják az ilyen 
küldeményeket a harctéri kato
nák.

—-M it ^üldjJLUk
a katonáknak?
A hazaérkezett sebesültektől, 

a tábori lapokbél-tudjuk, hogy 
a harctéren a tisztaságra bizony 
nagyon kevés, vagy semmi gon- 

. dót sem tudnak fordítani a mi 
derék katonáink. Sokszor az al 
kálóm, az idő hiánya nem en
gedi, hogy rendbehozzák magu
kat, legtöbbször azonban a tisz
tasághoz szükséges eszközök 
hiánya az oka, hogy megférge- 
. sédnek. Nem válthatnak fehér-

Jegyzőválasztás  
az Ipartesiületben

Warhanek Ferenc dr. az északi 
harctéren hősi halált halt ipar- 
testületi jegyző állását tegnap 
töltötték be. A választás nagy 
érdeklődés közepette folyt le 
Már hetekkel a választás napja 
előtt sorompóba léptek a jelöl
tek, folyt aẑ  agitáció, arábeszé 
lés az egyes jelöltek érdekében.
Az állásra, mint már megírtuk, 
többen pályáztak, igy Kommen- 
dovits Gyula dr. ügyvéd, Szól- 
lössy Ferenc lapszerkosztő, Far
kas Sándor tb. városi főjegyző, 

István jogszigorló és Kruj- 
■ bér Ferenc ügyvédi írnok. Mint 
az eredmény megmutatta Kruj- 
bert leszámítva minden pályá
zójának volt pártja, voltak e g 
erei, mindegyik a siker remé
nyében vette föl a harcot, an
nál is inkább, mert az állás el
nyeréséhez nem szükséges a 
választmányi tagok többségé
nek a szavazata. A szavazás 
egyóbbkónt titkos volt és a kö
vetkezőképpen folyt le. Az Ipar
testület választmányi tagjai szép 
számban jelentek a választógyü- 
lésre. Say Ferenc 'építőmester, 
az Ipartestület elnöke vezette a 
választási aktust, melynek kez
detén némi differenciák merül
tek fel. A választmányi tagok 
egy része azon az állásponton 
volt, hogy az állást ideiglenesen 
csak” helyéttéssél töltsék be, mi
vel a pályázók egy része most 
katona, s igy a közülük megvá
lasztott nem tehet eleget állás
beli kötelezettségének. Ezen ál
láspontot védelmezte Say Ferenc 
elnök is. A tagok többsége azon
ban más véleményen volt és a 
végleges betöltés mellett érvelt. , 

~AiTösSMra~—n y ír ié - - ^  
miután egyik fél sem tiidtaa^ 

: másikat meggyőzni álláspontja 
helyességéről, az elnök elren
delte a szavazást. Leadtak ösz- 
szesen 51 szavazatot; ebből 
Szöllőssy Ferenc 22, Farkas Sán
dor 12, Kommendovits Gyula 5 
és Sas István 8 szavazatot kar 

jö t t . A pályázók közül Krujber- 
re egyetlenegy szavazat sem 
esett. így az Ipartestület jegyző
jévé. a tagok relativ többsége 
Szöllősy Ferenc hírlapírót válasz
totta meg,

Hábofus apróságok.
A hős tisztiszolga- Vakmerő szol

gája volt egy horváí ezred zászló
sának. Maga-mesélte nekem a tör
ténetet, mikor egy patrouillirozás 
alkalmával náluk, éjjeleztem.

-• „Négy nap és négy éjjel feküd
tünk már a tüzvonalban. Rémületés 
napok voltak. A tisztek közül már 
csak magam maradtam a lövészá
rokban. A legénység fele sebesült 
és meghalt. 40 lépésre voltunk csak 
az ellenségtől, kiknek gépfegyvere 
folyvást ontotta a tüzet.

íozo ott volt mellettem. És csak 
nézte-nézte, hogy potyognak a go
lyók jobbra, balra, előre, hátra a 
fejem körül. Szidta őket, mint a 
bokrot (már ahogy egy tisztiszolgá 
hoz illik is). . . .

„Mán hiába Fáhnirch ur 1 én ezt 
nem birom tovább kiáilnyi." Fogta 
magát és elment.

Biztosra vettem, hogy lelövik. 
E g y sz e r r e  csak a túlsó oldalon 

irtozatos tüzelés es rá rögtön a
kommandó: ...........

„Ne pucr j ! Nasil* (Ne lőjj ! A 
míHnk 1) .

És csend lett. #
Egy óra múlva visszajött a Jozo, 

Véresen, rpaszatosan. Egy gépfegy
verrel a vállán, jobb kezében egy 
browningot szorongatott.

„Hát te honnan jössz!"
„Honnan? Hát onnan. Megmond

tam nekik, hogy ne lövődözzenek 
ilyen ködbe! Oszték ideadták ezt 
ni. A tiszt aszondta, neki úgysem 
köll a másik világba . . .“

„Hogy, hogyan csinálta nem tu
dom, de hogy a vitézségi érmet 
egy hétre rá a mellére tűztük, azt 
tudom."

A háborús házasságkötések meg-
könnyitss&.~-A hivatalos lap pénteki 
szama a kormány házasságjogi ren
deletét közli. A rendelet megengedi, 
hogy a gyámhatóság a kiskorú há
zasságkötésnél szükséges törvényes 
képviselői vagy szülői beleegyezést 
akkor is pótolhatja, ha a házasság- 
kötés a háborús események követ
keztében vagy más okból sürgős 
és a kiskorú házasuló részére szűk 
séges törvényes képviselői vagy szü
lői beleegyezést kellő időben azért 
nem lehet megszerezni, mert a há
zasuló, vagy a törvényes képviselő, 
vagy beleegyezésre jogosult szülő 
katonai- szolgálatot teljesít, vagy a 
katonai szolgalatot teljesítő egyének
kel egy tekintet alá esik, vagy a 
törvényes képviselői vagy a szülői 
beleegyezésnek megszerzését a há
borús események egyébként gátol
ják.

Még egy magyar Hindenburg.
Egyik pusztán uj magyar honpol
gár pillantotta meg a napvilágot 
édesapjának, Fekete..Gábor juhász
nak nagy örömére. Egy két apróság 
mindig elfér a ház körül, most meg 
különösen nagy értéke van az ilyen 
szaporulatnak, útikor. a halál úgyis 
nagy renéekeTvág-sorainköan. Üsz- 
szeült a Fekete-család, hogy nevet 

- adjon ez újszülöttnek, de hát a vá
lasztás nehezen ment.

— Andris se jó, János, meg' sok, 
van, Jóska az-meg az Anyjuknak 
nem tetszik, legyen hat a gyerek 

_néve Hindenburg, — ütött az asz* 
talra Fekete Gábor-és az G szava 
döntött is. A keresztjeidnél

magyarázgatta ugyan, hogy szent 
Hindenburg, nincsen, de ezzerjgen 
nagy méregbe hozta a juhászt.

— Nem adnám én azt kalendá
rium minden szentjeiért, beleértve . 
a protestáns és görög-orosz, de mé<j 
a zsidó naptárt is, — jelentette ki 
a juhász. — Vagy Hindenburg lesz 
a neve, vagy nem is lesz kereszt
neve.

Mit volt mit tenni a pap, vállat 
vont és elővette a matrikulát, Fe
kete Hindenburgot pedig kevélyen 
vitték haza a tanyára. Ő a máso
dik magyar Hindenburg, — az el
sőről már hónapokkal előbb jelen
tést tettünk: az felvidéki ember, 
Konkoly-Thege Hindenburg. *

A sebesült hősökért.
Ez alatt a cim alatt értesül a nagy

közönség arról a jótékonyságról és 
szeretetről, mellyel a vármegye kö
zönsége felkarolja a székesfehérvári 
kórházakba érkező s a pályaudva
ron átutazó sebesült katonákat. 78 
ezer 600 sebesült katona fordult 
már meg a pálvaudvari üdítő állo
máson s ez a 78 ezer sebesült ka
tona, mely s’zétment az egész Mo
narchiában, tanúságot tehet arról, 
hogy Székesfehérvárott a hagyomá
nyos magyar vendégszeretet valósá
gos csodákat művel, az egész vár
megye népe versenyez abban, hogy 
méltó szeretettel és áldozatkészség
gel karolja fel a haza nagy ügyéért 
vértáldozó sebesült hősöket.

A székesfehérvári üdítő állomás 
a sebesültek gondviselésében a Vö
röskereszt kirendeltségenek intenzív 
betöltésében, az éleltnezés minden 
igényt kielégítő lebonyolításában — 
elismerten — egyedülálló az egész 
Monarchiában. Köszönet és hála érte 
a falvak derék magyar népének, 
mely ezt nagvszabásu áldozatkész
ségével lehetővé tette. Köszönet és 
hála a falvak papi, jegyzői, tanítói 
karának, mely befolyásával s tekin
télyével a nép hazaűas áldoz tkész- 
ségét' termékennyé tette a haza nagy 
ügyének szolgálatában.

Újabban a következő helyekről 
érkeztek élelmiszeradományok a Vö-* 
röskereszt pályaudvari kirendeltsé
géhez :

Mány. -Tornyay Ferenc plébános 
melegen szivén viselvén a sebesül
tek ügyét, négy napig# házról-hnzra 
járva gyűjtött 65 kgr. sertéshúst, 10 
drb. csirkét, 13 zsák burgonyát, 2 
zsák babot, 12 kgr. lisztet, 148 drb. 
tojást, 1 zsák zöldséget. A plébános 
külön ajándéka 10 K.

Lovasberényből a község kiválóan 
agilis jegyzőjének, Marton György
nek, Krécsy* Károly esperes-plebá- 
nosnak, ki meleg szeretettel támo
gatta az ügyet, Papp Kálmán ig. ta
nítónak, a zárda tisztelendő nővé
reinek s a rcf. lelkésznek lelkes 
közremŰKödése folytán érkezett 60 
kgr. sertéshús, 10 kgr; töpörtyű, 5 
drb. tyuk, 80 kgr. liszt, 160 tojás,
4 kgr. zsir, 3 zsáís burgonya, 3 zsák 
káposzta,- ! - zsák zöldség, 2 kgr. cu
kor, szappan, lekvár,'befőtt, tejfel, 
aszslék, cigaretta és 11*60 K.

Lv. Jáaes^v«-^
j e g y z ő f o l y t á n  : 71 drb. 
tojás, 4 kgr. .sertéshús, 30 kgr. b.ab,
5 kgr. szappan, 2 üveg lekvár, asza-_  ̂
lék, az ott állomásozó trén önkén-

18 K, a'község
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biró adománya 4 K. Edau Arnold- 
tó l: egy borjú.

Tác. A Jegyző és tanító közremű
ködése folytán érkezett: 130 kgr. 
liszt. 120 kgr. bab, 3Ö7 drb. toj|s,’ 
45 kgr. sertéshús, 3 zsák burgonya, 
20 tej káposzta, 6 kgr. zsir, 1 nyúl, 
1 tvuk, 1 kgr. “aszalók 60 fillér.

Csőrről Penc Gyula jegyző, To
rnán Antal plébános, Kutassy Ödön 
ref. lelkész és ia ref. tanító. Jel- 
Kés tevékenysége folvtán érkezett: 
70 kgr. sertéshús, 440 d b. tojás, 
150 Kgr. liszt, 160 kgr. bab, 6 zsák 
burgonya, 3 zsák káposzta, 8 kgr. 
zsir, 3 kgr. aszalók, 40 kgr. kuko
rica.

(Folyt, köv.)

Rekvirálják a be nem 
jelentett tengeri

készleteket.
A földmi velósügyi miniszter 

elrendelte az önként be nem 
jelentett t^ngerikészlelek rek- 
virálását. A rekvirálást a közi
gazgatási hatóságok végzik, ame
lyek elsősorban a háztartási és 
a -gazdasági szükséglet eiméu 
vasszatartható készlet m#inyi- 
sége tekintetében is határoznak. 
Március 15 iltéig, vagyis az ön
kéntes bejelentés határidejének 
lejártáig elsősorban azokat a 
készleteket foglalják le, ame
lyeket az Országos Gazdasági 
Bizottság javára való önkén
tes bejelentés mellőzésével feb
ruár 15-ike és 23-ika közti idő
ben adásvétel tárgya voltak. A 
földinivelésügyi miniszter azon
ban arra is utasította az elöljá
ró hatóságokat, hogy ahol ten
geri feleslegről van tudomásuk 
és a készlet birtokosa azt fel
hívás ellenére be
önként a Gazdasági Bizottság 
javára a községi elöljáróságnál 
ott a rekvirálást föltétlenül esz
közöljék. Természetes, hogy a 
rekviráh készlet tulajdonosa 
nem az öekóntes bejelentés ese
tére felajánlott kivételes árat, 
hanem a hatóságilag megállapí
tott, árat kapja meg.

H I R J E K .

JVapló.
Királyok — uzsorások.

Micsoda boldog ország ez a mi 
hazánk ! Ennyi király, mint nálunk, 
talán sehol sincs az egész földte
kén. Van közöttük kalapkirály, 
hangszerkiráíy, cipőkirály, mozi ki
rály, panamakirály, ujságkirály, 
pénzkirály, bankkirály ;"de ki tudná 
elszámlálni ezt a vége-hosszanél- 
küli listát. Ám jött a háború, jött 
a nyomorúság, nyakunkba sza
kadt a drágaság; eszünk jó kuko
ricalisztet, kenyérnek csúfolt hadi
gombócot, árpaliszttel vegyitett 
ragadós fürészport, szóval élünk, 
leszünk, vagyunk, mert élni csak 
kell valahogyan ! Keserűség, bánat, 
szomorúság, oda se nek i! Ne bú
sulj magyar, vigasztalódjál, hisz 
kaptál uj királyokat. A régiket 
egyszerűen csapd el magadtól! Tisz
teld, becsüld meg az új királyokat. 
Mint a tavaszi langyos eső után 
kibújik a földből az alvó csira, úgy' 
jelentek meg a. te új királyaid. íme, 
ha tudni akarok, kfaei^-hódolj, 
olvasd el ; megszületett: a rizski
rály, a lisztkirály, a krumplikirály!
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a töiténykirály, a srapnelkirály, a 
csukaszürke mündérkirály, a life- 
ránskirály, a katonaszabaditóki- 
rály, a kijárökirály, 'az ágyukirály. 
Hát néni elég nagy a választék? 
Hát nem boldog a magyar ? Hát 
kell még ennek a nyomorult ma
gyar népnek más is ? Minek neked 
a liszt, a kenyér, az ennivaló, a 
kukorica, az árpa^_a_ rizs, hisz há
lát adhatsz az Istennek, hogy eny- 
nyi királyod van. — Hej Petőfi, 
Petőfi! te, a magyar nép lángostora, 
milyen szép verseket írtál volna 
te ezekről a mi királyainkról!

— Lelkigyakorlatok Székes- 
fehérváron. Alkalmas terem hiá
nyában egyelőre a lelkigyakor
latok nálunk meg nem tartha
tók, de a megyéspüspök kész
séggel kijelentette, hogy azokat 
husvét után is megtartja, ha 
esetleg addig a Kath. Kö.\ nagy
terme kiürittetik:

— Az Oltáregyleti sz. mise va
sárnap lesz a szemináriumi tem
plomban.

—  Közgyűlés a város élelmezése 
ügyében. Székesfehérvár törvény- 
hatósága március 10-én d. u. 3 
órakor rendkivüli közgyűlést tart a 
legaktuálisabb és legfontosaob kér
désben, a város élelmezése ügyében.

—  A városi burgonyakiosztáshoz. 
Lapunk is megemlítette azokat a 
panaszokat, amelyek a városi búr 
gonyakiosztás miatt a közönség 
körében felhangzottak. A panaszok 
elsősorban azonban magának a 
polgármesternek jutottak tudomá
sára. Az okos eszmét, az olcsó bur
gonyabeszerzést ő kezdeményezte 
és vitte keresztül, természetesen őt 
boszantotta legjobban, hogy a ki
osztás miatt panaszok merültek fel. 
A' nála beadott panaszok alapján 
azonnal megindította a vizsgálatot 
s "lapunk utján is felhívja az Tttető 
panaszosokat, hogy a városházán 
jelentkezzenek, vagy nevüket és 
lakáscímüket tudassák, hogy kihall
gassák őket.

—  A hősök ^özvegyeinek es ár
váinak segélyezasere Lovasberény 
képviselőtestülete 10000 koronát 
Zámolyé pedig 5000 koronát sza
vazott meg.

— Apósa és nem sógora. A hő*
sihaált hált Cice cigányprímásról 
irt történetben megemlékeztünk, 
hogy a hős Cice prímás Magda 
székesfehérvári zenésznek a sogera. 
A derék muzsikus helyreigazításra 
kért bennünket, amennyiben a ne
vezett hős neki nem sógora, hanem 
aoósa.*Továbbá .annak megemlíté
sét is kéri, hogy az Ezredéves is
kola hadikórházában legutóbb ren
dezett hangversenyt nem a Darázs 
bandája tartotta, hanem az öve. .ve
réseinek természetesen készseggel 
helvt adtunk. - ... .

L  A vasúti kórház betegjeinek 
adakoztak : Ringhoffer-Istvánné l 
üveg paprika, Pap Itnrene 16 drb. 
tojás, Törekv Andrásné fekete kave, 
Üdítő állomás l ü  drb. tojás Her- 
cog Sándorné pogácsa es kalács, 
Üdítő állomás 60 drb. tojás, Sch.ogl 
Kálmán könyvek, Aulik Gózsefné 

. 1 k-T vaj, Burján Endrené 20 ko
rona, Hang Mária 6 pár papucs, 
Herceg Sándorné húsleves.

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpaszth!a; | 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható | 
Szüts Róbert „Magyar
gyógyszertárában Székesfehérvár , 
Városháztér.

— Mikor lesz vége a háború-
nak ? Milliók törik ezen a keserves 
rébuszon a fejüket. Pedig lapunk 
egyik külső-belső munkatársa sze
rint a dolog megfejtése egészen egy
szerű számtani-műveleten alapszik.

— Tehát , mikor lesz vége a há
borúnak ?

f — A dolog egészen egyszerű. 
Hány nagy ellenségünk van ne
künk?, ugy-e három • orosz, fran
cia, angol.

—  Igen is.,
— Hány ellensége van az ántánt- 

nak?
— Három : német, magyar, tö

rök. . . ...
—̂  Úgy van.
-—̂ Tessék e hármat elosztani há

rommal. Hányszor találtatik ?
— Egyszer.

' — No lám ! maga kis okos ! már 
meg is fejtette, pedig még nem is 
egészen kopasz, noha még felesége 
sincs. A válaszban benne van a fe
lelet. Tehát mikor lesz vége a há
borúnak ?

— Egyszer.
Mindezek után pedig csak annyit 

jegyzünk meg, hogy kevésbbé zse
niális Külső-belső munkatársunkat 
ezen kolosszális rébuszfejtós után 
rögtön és oly lendülettel dobtuk ki, 
hogy becses orra a minutumban 
beleütődött az öregtemplom falába. 
Külső-belső munkatársunk sántítva 
és sóhajtva a távozás himes meze
jén eltűnt.

— A Vö öskereszLjavára. Az
adonyi róm. kath. legény-egyesület' 
március hó 14-Sh „Vöröskereszt" 
egylet javára hazafias műkedvelő 
előadást rendez a következő mű
sorral: 1. Induló. Cimbalmon elő 
adják: Szeitl Jénő és Szeitl Mar
gitka, hegedűn kiséri Gela Gábor. 
2. „Talpra magyarR Éneklt az egye
sület énekkara. 3. Ünnepi beszéd. 
Tartja ; Főt. Csöngedi Gyula esp. 
pleb. 4  ̂ Magyar népdalok. Énekli: 
Juhász Irma, cimbalmon kiséri: 
Szeitl Margit. 5., Hazafias dalok, 
cimbalmon előadják Szeitl Jenő és 
Szeitl Margit,, hegedűn kiséri: Gela 
Gábor. 6. „Bucsudal* és „Száll, a 
fekete éjbe". Énekli: Juhasz Irma, 
hegedűn kiséri: Gela Gábor. 7. „A 
hős.diákok". Játék 3 felvonásban,, 
irta : Pakots József. Személyek :
Kenéz tanár — Hoffer Vilmos, 
Bothoz nép. százados — Steirer Jó
zsef, Öreg 48-as — Lénk György, 
Orosz kapitány — Póos György, 
Orosz hadnagy — Müller Sándor, 
Ruthén paraszt — Póos József, Se
gédtiszt — Ebi József. Diákok: 
Bothos — Lemler Ferenc, Pajor —■ 
Pintér Gyula, Csák"— BőszJózsef, 
Török — Lénk Lajos, Jánosi — 
Tóth Pál, Nemes — Szeitl Jenő, 
Széki — ‘Háziinger Ferenc. Színhely 
egy magyar gimnázium tanterme és 
a Kárpátok melletti harctér.

—  Rövid hírek.
Az , Apolló színház legközelebbi 

szenzációja a Kék egér II. része.
Színházi felügyelői állásra a vá

ros pályázatot fog hirdetni.
Szerencsétlenül járt, Máht—Já

nos 53 éves hélybeii lakos földml- 
ves. Egv kocsi elütötte s a lába el
törött. Súlyos sérülésével a Szt. 
György közkórházba szántották.

— Kimutatás: az Ezredéves is 
kólánál berendezett katonai kórház 
betegei részére befolyt._adományók
ról, 1915; febr. 10-től'-március 2-ig. 
Özv. Reiniíz Lipótné narancs és ci
garetta, Deufsch Ignácné narancs és 
sütemény, Kálmán Ferencne egy 
sonka, kenyér és uborka, fíilkei - 
Lenke 5 drb. férfiing, Heller Edéné 
20 drb. tojás, dr. Farkasné és dr. 
Huszárné sü:oE**fty=-.és sör,: Lőke
Janosnéz4Hr_tej"'.l5 drb.' tojás.

— Gyűjtések eredménye : A sz é ^ -  
kesfehérvári hadsegélyző bizottság 
által kibocsájtott iveken az özve
gyek és árvák javára adakoztak :

Zugor Irén gyűjtőidén : Tanító 
Lujza 20 fill. N. X. 40 fiú. Rtkner 
J. 20 fill: MitteTmájemé 20 fi’.L Vér- 
tessyné 20 fill. Jancssk János 20 
fill. Horváth Andrásné 10 fill. Vá« 
mossy Jánosné 50 fill. Prtőcz Já
nos 40 fill. Kiss Józsefné 28 fill. 
Mészáros Imréné 20 fill. Béke Jó
zsef 20 fill. Granási István 1 K. 
Wock Juliska 40 fill. Léhner József 
40 fill. Szabó György 40 fill. Ko- 
váts Mihály 10 fill. Szegfű József 
20 fill. Nagy István 10 fül. Kuglics 
János 50 fill. Bögycs István 60 fill. 
Hadi Istvánná 10 fill. fCsurgai Hor- 
váthné 10 fill. N. N. 20 fill. N. N.
20 fill. N. N. 10 fill. Gödri János
20 fill. N. K  20 fi,l. Zugor Etelka
40 fill. N. N. 10 fül. Cserna Lász
lónk 40 fill. Ács Nlihalyné '2 fill. 
Hajdú Mihály 20 fill. összeseiig 
korona 04 fillér.

Szakács Bözsi 2. számú gyűjtóivén. 
Özv. Várni Istvánné 2 K. Kuníz 
Józsefné 1 K. Moharos Sándorné 
20 fill. N. N. 40 .fill. Arany And
rásné' 30 fill. Aranv István 40 fill. 
Arany Józsefné 50 fill. Szabó Jó
zsef -28 fill. Ledner József 2 K. 
Jiisper Ferencné 20 fill. Nagv Ist
vánná 30 fill. Papp Sándor 10 fill. 
N. Sándorné 50 fill. Kű Istvánné 
60 fill. Schlett Ferencne 1 Ki Er- 
dősi Imréné 40 fii1. Schlanszky Já
nosné 30 fili. Nagv Józsefné 10 
Nyári Béláné 1 K. N. N. 40 fill. 
Weisz Dávidné 40 fill. Krizsán 20 
fill. N. N. 20 fill. Mi gyár Józsefné 
i K. N. N.,40 fill. M. N. 40 fill. 
£L_N. 10 fill Kovéts Istvánné 20 
fllb Hermann Mihály 40 fill. Fábián 
Józsefné 2 K. Arany J. 1 K. N. N.
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40 fül. összesen 21 korona 18 fill.
Fekete Géza gyiij tőivén. Fekete 

Géza 2 K. Gáflts István, olvasha
tatlan aláírás 2 K. Ránberger Jó
zsef 2 K. Hajnal F. Dinkent Samu 
2 K. Boros József 2 K. Bencze 
István 2 K. Kertész Mór 2 K. Hor
váth ,M. 2 K. Óbermayer 2 K. 
Bogyó Ferenc 8 K. Rédei Vilmos 
2 K. Schvalm 2 K. Fölkért Lajos 
2 K. C. Mariska 1 K. Székesfehér
vári Vendéglősök, Kávésok és Ital- 
mérők szikvizgyár szövetkezete 50 
korona.

Bruszt Gizella gyiij tőivén. Bruít 
Artúr 5 K. Wollner Sándor 2 K. 
Hollender Ignác 1 K. Barna Viktor 
1 K. Listár Péter 50 fill. Schőn 
Márkus 1 K. olvashatatlan 2 K. 
Arany János 2 K. Bruszt és Stei- 
ner 1 K. N. N. 1 K. Zríanai 1 K. 
Braun Nővérek 1 K. N. N. 1 K. 
N. N. 1 K. Krén 1 K. N. N. 1 K. 
Tehel M, 1 K. Deutsh K. 1 K. N. 
N. 1 K. Steiner Lajos 2 K. Vincz 
József N. N. 60 fill. Klein Mór 1 
K. Vértes A ladár 4 K. N. N. 1 K. 
N. N. 20|fill. Truckenszitcné. 40 fill. 
Szalcgruber Józsefné 1 K. Halvaksz 
József 2 K. Pintér János 20 fill. 
Alb 20 fűk Aibrecht János 80 fill. 
Juhász Jenőné 1 K. Dudás Józsefné 
40 fill. Gaál Ferenc 20 fill. Schlett 
Ferenc 40 fill. Erdős Imre 40 fill. 
N. N. 50 fill. összesen 43 korona 
30 fillér.

Felvágottak, sajtok nagyvá- 
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
teasütemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél 
Kossuth-utca. Telefon 340.

FIUMEI kávébehozatai
SZÉKESFEHÉRVÁR

(BARÁTOK ÉPÜLETE.) :: ,
Pörkölt' kávékeverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

csak azért, hogy a felbuzdulás*, 
amely nemzeti ügyünk védelmével 
kapcsolatban országszerte keletke- 

-zett, le ne lohassza. Ha egyszer 
még sohsem volt igazságos háború 
és nem is lesz soha, miért kivétel 
a mostani háború,"miért jogos ez? 
Mert ez még a szerző szerint is 
jogos. A kis füzetecskében legtöb
bet a következő írás ér: ezen iras 
jövedelme a hadbavonultak család
tagjainak fölsegélyezésóre forditta- 
tik. Ara 50 fillér, kapható a szer
zőnél.

S Z Í N H Á Z .
Psylander utoljára. Óriási siker

rel mutatta be tegnap az A polló szín
ház Psylander főszereplésével ez 
Élet iskolája c. 3 felvonásos drá
mát. A szép számban megjelent elő
kelő közönség tetszésével találkozott 
Psylander a mqzikirály «me legújabb 
alakítása, mely úgy kiállítására, mint 
az összes szereplőkre nézve a cso
dával határos. Egy gyönyörű élet
kép, eredeti harctéri felvételek és 
több humoros kép egészíti ki a szen
zációs műsorL-mely teljes egészé
ben ma látható utoljára. Az előadá
sok 6 és 9 órakor kezdődnek.

4  Székesfehérvári Hitelszövet
kezet (hiv. helyiség: Távirda- 

utca 6.) árusit.
_ I. darabos poroszszén mm.-ja:

4  korona 80 fillér.
I. darabos salgótarjáni szén

tnm -Ja: 3 kor. 60 fillér____
a házhoz szállítás fuvarjával együtt.

Megrendeléseket bármely mennyi
ségben elfogad a könyvelőség a 
hiv. helyiségben mindennap d. e. 
9—12-ig és d. u. 3—5 óráig. Szál
lítás minden hét szerdáján.
"Mivel a hitelszövetkezet csak 

tagjainak szállít, a saját érdekében 
cselekszik, aki a tagok közé sürgősen 
belép. Egy üzletrész (amely után 
5$ -os osztalék jár: 50 korona, ezt 
azonban 50 hónap alatt kell be
fizetni.

IRODALOM.
Isten js _ a  háború. Irta Nagy 

Lajos gyúrói ref. lelkész. Isten és a 
háború közötti összefüggést keresi 
a szerző 18 oldalas füzetecskójében 
s arra a következtetésre jut, hogy 
a háború Istentől nem lehet. Még 
azt a feltevést is kárhoztatja, hogy 
a háború Isten büntetése lehet. A 
szerző szerint" szent és igaszságos 
háború még nem volt és nem is 
esz soha. Füzetének befejezésében 
azonban ezen állítását agyoncsapja

Pályázati hirdetmény.
A város tulajdonát képező 

színháznál alkalmazásban volt 
házfelügyelő elhalálozása folytán 
ezen megüresedett állásra pá
lyázatot hirdetek.

A házfelügyelő javadalmazása 
720 K. évi fizetés, természetben 
lakás és nyugdíjjogosultság.

Felhívom mindazokat, akik 
ezen állásra pályázni óhajtanak, 
születési anyakönyvi kivonatuk, 
erkölcsi bizonyítványuk-és fog
lalkozásukat igazoló okmányuk 
csatolása mellett hozzám címzett 
pályázati kérvényüket folyó évi 
^március kó 15-ik napjának dél
után 5 órájáig &__yárosi iktató 

-hivatalba nyújtsák be.
' Szfehérvárott 1915. márc. 5.

Dr. Saara Gyula
l  pojgármester.

Szerkesztői üzenet.
Szalontai Mihálynó Adony. K ar

dos János, Kiss Ignácné, Miké Já- 
nosnó Helyben. Hozzátartozóik után 
a katonai parancsnokságnál érdek
lődni fogunk, s a választ ezen a 
helyen adjuk meg. Addig csak le
gyenek türelemmel. -

E. G. Bicske. A kérdezett,, cim : 
Szabó Ferenc, Pilisszár^tó, Pést me
gye. Sok üdvözlet.

A J. Kisláng. K J .  Atfouy. A tu- 
dósitásért háiás köszönet.

K. J. százados. Tábori posta 313. 
A megemlékezésért hálásltöszönet. 
A fehérváriak osztatlan -szereíete 
kisérje nagy küzdelemben. Örü
lünk, hogy a lap pontosan megér
kezik. Ez a tábori posta dicsérete. 
Valamennyi harctérre a legponto
sabban megy. Már-főbben írták. 
Még arra a kótyagos angolok 
felé is.

Horváth András. Tábori posta 99.
Előfizetése megérkezett, a lapot meg
indítottuk. Előfizetését azonban jó
tékony célra fordítottuk, mert a 
harcterekre és kórházakba, csakis 
tiszteletpéldányokat küldünk. Üd*. 
vözöljük baj társaival együtt.

B. K.-nó Pusztavám 1915 ápri
lisiig.

Spindler István. F. F. B. Póla.
Verseit megkaptuk. Alkalomadtán 
közölni fogjuk.

Mohos J Hindenburg nagyfalu.
Élvezettel olvastuk ritmusait. Azon
ban oly hosszú, hogy lapunk m os
tani terjedelmében nem adhatjuk 
le. Eltettük emlékbe.

-H. K. Hindenburg-zászlós. Szives 
soraiért sok 'köszönet. Máskor is 
örömmel látjuk.

K. S- Baja. Kitüntetése alkalmá
val legmelegebben üdvözöljük.

2761 [1915 tan. szám

Hirdetmény.
A m. kir. minisztérium 798J915. 

M. E. számú rendelete a 640(1915. 
M. E. számú rendelet alapján ten
geri készletekre vonatkozólag tett 
egyes bejelentéseknek hatálytalanná 
nyilvánítása tárgyában

A-m. kir. minisztérium a háború 
esetére szóló kivételes intézkedések
ről alkotott 1912: LXIII. tekk 16 
§-a, valamint az idézett törvénycik
keket és a hadiszolgáltatásokról 
szóló 1912 : LXVÍh tcikket kiegé
szítő 1914 : L. tcikk 14 § a alap
ján a következőket rendeli :

1. § - ___ '
Ha valaki a <310|1915. M. E. 

számú rendelet 3 § a alapján az 
Országos Gazdasági Bizottság ré
szére való megvétel céljára olyan 
tengerikészleíeket jelentett be, ame
lyeket a bejelentő az'1915 évi feb
ruár hó 15 napján, vagy ezután 
február hó 23. napjáig bezárólag 
mástól vásárolt; a jelen rendelet 
éle!Ö?léptetésének napjáig azonban 
birtokában még nem volt, az ilyen 
bejelentés, úgyszintén az sz adás
vételi szerződés, amellyel a beje
lentő a bejelentett készletet az em
lített határidőn belül megvásárolta, 
hatálytalan és az eladó, aki a kész
letet tényleg birtokában tartja, jogo
sítva van ezt a készletet is a 
790; 1915.-M. E. számú rendelet ér 

telmében .1915 évi március hó 15 
napjáig bezárólag az Országos Gaz
dasági Bizottság részére való' meg
vétel céljára sajár revében bejelen
teni. Atiatálytalanná vált adásvé
teli szerződés alapján, a Ntevő az 
eladótól minden kártérítési igény 
nélkül csupán az esetleg adott fog
laló, előleg, vagy vételár visszaté
rítését követelheti.

Ez a rendelet kihirdetésinek nap
ján lép életbe. Hatálya Horvát- 
Szlavonországokra nem térjed ki.

Budapest,. 1915 évi március hó 
2. napján.

Gróf Tisza Is t v á n ja
m. kir, miniszterelnök.

Szombaton és vasárnap,
március 6 és 7-én :

Az ellenséges üteg elfoglalása 
karácsony estéjén, • katonai 

dráma 3 felvonásban.
A főszerep Fern Andrá- 
Fényes pótmüsor, közte 

Gigetta becsapja Rodolfit.
A szezon legsikerültebb vigjátéka,

—  Vak és rokkant katonák ja
vára szives adományokat kér és 
•elfogad a Székesfehérvári Hadse- 
gélyző Bizottság, Iskola-u. 2. szám.

ÁfRÓHIRDETÉSEk.
Egy tanulót azonnali belépésre' 

keresek. Vermes Frigyes.
Egy búzaföld kiadó kukorica alá. 

Tudakozódni lehet Salétrom-utca 
24. özv. TUmássy Andrásné.

Belvárosban egy jóforgalmu ven
déglő betegség miatt eladó. Tuda
kozni lehet a szerkesztőségben.

Ezüst talizmán gyűrűk 3 koroná
ért, aranygyűrűk 30 koronáért, kis 
•ezüst érmek 3 koronáért, együtt
érzés" jelvények 1 koronáért, szijjal 
11 korona 50 fillérért, bronz érmek 
3 koronáért kaphatók a „Hadse
gélyező Bizottság" irodájában.

Gyógyszertarba fiatal, ügyes fiút 
keresek kifutónak. Szűcs gyógy- 
szerész. Városháztér.

Vak aktonák javára a Hadsegélyző 
Hivatalban (Iskola u; 2.) kefékjárusit- 
tamak, ..a vakok készítményeiből. 
Felkérjük a mélyen tisztelt kö
zönséget, szíveskedjék szükség
leteit ott beszerezni, hogv ne Jkell- 
jen az árut részvétlenség miatt 
visszaküldeni. Székesfehérvári.Had- 
segélyző Bizottság.

Málha- és ribizlibokrok kaphatók 
Széchenyi-u. 26. sz. alatt.

Kath. Háziasszonyok Pirosalma- 
utcai chelédotthonában mindennemű 
cselédek helyet keresnek.

PÁRTOLJUK á  KATH.' 
IAJTÓE8YB8ÚLBTETM -

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalma1 
föllenditeni, versenyképessé tenni és. a legszélesebb körben elter- 
jesztenh-Evégből szellemi és anyagi erőket mozgósít, a kath.

szervezi és egy n a g (y  n a j t ó a l a p  
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1. K (vagyis egész évre 2 K)‘ 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok sorába tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapitó tagként 
szeerpel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 20Q^K-át áldoz a magasztos célra. Disztag cime'illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át a dományoz a sajtóalap javára.

Központi iroda: BpésVIV., Ferenciekére  7 V. lépcső, !, e.
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d, u. 3 — 6 óra között.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérsrvárott.
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